

PROPOSTA DE PREÇOS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-005/2019-SAS

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, ÁGUA MINERAL, VASILHAMES E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

LOTE V - ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E CEREAIS														
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	SAS	1º INF.	IGD PBF	PSB CRAS	PSEMA C	ACES. SUAS	IGD SUAS	FMDCA	TOTAL	VR. UNIT	VR.TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, FARDADO COM 10KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, APRESENTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	REALE ZA	FDC/10 KG	50	12	60	210	80	20	10	10	452	2,33	1.053,16
														dois reais e trinta e três centavos
														um mil e cinquenta e três reais e dezesseis centavos

Comissão de Licitação


 MOREIRA NOVA - 08





NORDESTE DISTRIBUIDORA

2	AMIDO DE MILHO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 200G.	ENJOIS	UND	30	20	120	400	100	12	*	*	24	706	1,69	1.193,14	um mil, cento e noventa e três reais e quatorze centavos
3	ARROZ BRANCO - 1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, FARDOS COM 10 PACOTES.	REALE ZA	FD C/10	12	*	30	110	150	50	*	*	*	352	2,69	946,88	noventa e seis reais e oitenta e oito centavos
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KUOKE R	UND	*	*	*	*	40	*	*	*	*	40	3,06	122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta e seis centavos

Comissão de Licitação
FL. 922
Morata Nova - 09



NORDESTE
DISTRIBUIDORA

5	CAFÉ EM PACOTE COM 250G - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARCA TA	UND	200	120	300	220	300	100	70	80	1390	quatro reais e doze centavos	cinco mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos	4,12	5.726,80
---	---	-------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----	----	------	------------------------------------	--	------	----------



NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA - EPP, Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, 53 - flores - Iguatu - CE, CNPJ:17.394.574/0001-94
Fone: (88) 21430559, e-mail: nordestedistribuidoraigt@hotmail.com

6	DOCE EM BARRA (SABOR BANANA) - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 300G CONTENDO 10 UNIDADES.	FLOR DO LAR	PCT C/10	50	*	*	100	180	100	*	50	480	2,55	1.224,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
7	DOCE EM BARRA (SABOR GOJABA) - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 300G CONTENDO 10 UNIDADES.	FLOR DO LAR	PCT C/10	50	*	*	100	180	100	*	50	480	2,55	1.224,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
8	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS, ISENTA UMIDADE E DA PRESENÇA DE INSETOS, ADEQUADA PARA CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICAS ATÓXICA E TRANSPARENTE DE 1KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.	REALE ZA	KG	*	*	*	150	150	*	*	300	2,50	750,00	dois reais e cinquenta centavos	setecentos e cinquenta reais	

Comissão de Licitação

 Morata Nova - Ce





NORDESTE DISTRIBUIDORA

9	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 6 MESES.	MARCA	UND	200	*	600	1500	800	*	*	*	3100	1,26	3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
10	FARINHA DE TRIGO - COM FERMENTO OU SEM FERMENTO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	BRAND	KG	50	*	30	100	90	*	*	*	270	2,82	761,40	dois reais e oitenta e dois centavos e setecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
11	FÉCULA DE MANDIOCA - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	REALE	KG	70	*	60	80	110	*	*	*	360	2,80	1.008,00	dois reais e oitenta centavos e um mil e oito reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Comiss
FL. 925
Morata Nova - CE

12	FELIÃO DE CORDA - 1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	REALE ZA	KG	30	*	*	*	300	*	*	410	2,89	1.184,90	um mil, cento e oitenta e quatro reais e noventa centavos
													967,20	dois reais e oitenta e nove centavos
13	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, PACOTE COM 500G.	REALE ZA	PCT	30	60	80	250	150	24	*	30	624	1,55	noventa e sete reais e vinte centavos
													248,00	um real e cinquenta e cinco centavos
14	PROTEINA DE SOJA (TEXTURIZADA) - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC, LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC Nº 273 DE 22/09/05 ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANV, EMBALAGEM 400G.	REALE ZA	PCT	*	*	*	100	100	*	*	100	2,48	248,00	duzentos e quarenta e oito centavos reais
													2.199,60	dois reais e quarenta e oito centavos
15	RAPADURA NATURAL - EM CUBOS, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EM PACOTES DE 1 KG, ISENTOS DE DANOS FÍSICOS E/OU MICROBIOLÓGICOS COM DATA DE FABRICAÇÃO E NO PRAZO DE VALIDADE.	REALE ZA	KG	*	*	*	300	264	*	*	564	3,90	2.199,60	dois mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos
														três reais e noventa centavos
vinte e dois mil, quinhentos e quinze reais e quarenta e oito centavos													38.515,48	

928
Comissão de Licitação

Morada Nova

NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA - EPP, Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, 53 - flores - Iguatu - CE, CNPJ:17.394.574/0001-94
Fone: (88) 21430559, e-mail: nordestedistribuidoraigt@hotmail.com

2



VALOR TOTAL R\$ 22.515,48 (Vinte e dois mil, quinhentos e quinze reais e quarenta e oito centavos)

Razão Social: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA-EPP
CNPJ: 17.394.574/0001-94 CGF: 06.630539-0
Endereço: RUA BEVENUTO CAVALCANTE MENDONÇA, Nº53, BAIRRO FLORES, IGUATU/CE, CEP: 63.500-498
Fone/Fax: (88) 2143-0559
E-mail: nordestedistribuidoraigt@hotmail.com
Banco: BRASIL Agência N.º: 0122-8 Conta Corrente n.º: 49.912-9

A empresa Nordeste Distribuidora Comércio LTDA-EPP, inscrita no CNPJ de Nº 17.394.574/0001-94, Sediada na Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, Nº 53, Bairro Flores, Iguatu/Ce, CEP: 63.500-498, Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital

A empresa Nordeste Distribuidora Comércio LTDA-EPP, inscrita no CNPJ de Nº 17.394.574/0001-94, Sediada na Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, Nº 53, Bairro Flores, Iguatu/Ce, CEP: 63.500-498, Declaração expressa de que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outro.

IGUATU/CE, 10 DE OUTUBRO DE 2019.

Jose Airton Josino

JOSÉ AIRTON JOSINO
PROCURADOR

RG DE Nº 2015093848-3 SSP/CE
CPF DE Nº 001.718.618-84

[Handwritten signature]

17.394.574/0001-94
CGF: 06.630.539-0
NORDESTE DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP
RUA BEVENUTO CAVALCANTE MENDONÇA Nº 53
FLORES - CE CEP: 63.500-498
IGUATU - CEARÁ

[Handwritten initials]

Comissão de Licitação
FL. 027
Moradia Nova - 138

NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA - EPP, Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, 53 - flores - Iguatu - CE, CNPJ:17.394.574/0001-94
Fone: (88) 21430559, e-mail: nordestedistribuidoraigt@hotmail.com